Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020020400140

140

Nº 24, terça-feira, 4 de fevereiro de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARANGUAPE
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS N° 6.025/2019-TP

OBJETO: Contratação de empresa para obra de complementação de pavimentação asfáltica
(CBUQ) e sinalização em ruas do Bairro Novo Maranguape em Maranguape-CE., conforme
Projeto Básico e demais Anexos do Edital. MODALIDADE: Tomada de Preços N°
06.025/2019-TP. EMPRESA VENCEDORA: INSTTALE ENGENHARIA LTDA., inscrita no CNPJ N°
23.742.620/0001-00, com o VALOR GLOBAL de R$ 353.228,91 (Trezentos e Cinqüenta e
Três Mil, Duzentos e Vinte e Oito Reais Noventa e Um Centavos), conforme mapa de
preços anexado aos autos. Adjudico e Homologo a Licitação na forma da Lei N° 8666/93,
alterada e consolidada - Walfrydo de Abreu Machado - Ordenador de Despesa - Secretaria
de Infraestrutura do Município de Maranguape.

Maranguape-CE, 3 de fevereiro de 2020.
RAYLSE RAFAELLE JERÔNIMO LIMA

Presidente da Comissão

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS N° 6.007/2020 - TP

A Presidente da Comissão Central de Licitação e Pregões da Prefeitura
Municipal de Maranguape-CE, torna público para conhecimento dos interessados que, no
próximo dia 19 de fevereiro de 2020, às 09h, no Centro Administrativo Governador Virgílio
Távora - Praça Senador Almir Pinto, N° 217, Centro, CEP: 61.940-145, Maranguape-CE
estará realizando Licitação na Modalidade Tomada de Preços N° 06.007/2020 - TP, cujo
Objeto é a Contratação de empresa para obra de complementação da construção da Praça
do Mororó localizado na sede do Município de Maranguape - Ceará. O Edital e seus anexos
já se encontram disponíveis no endereço acima no horário de 08h às 12h.

Maranguape-CE, 3 de fevereiro de 2020.
RAYLSE RAFAELLE JERÔNIMO LIMA

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAURITI
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2020.01.20.3

O Município de Mauriti/CE, através do Pregoeiro Oficial, torna público que fora
concluído o julgamento do Pregão Eletrônico nº 2020.01.20.3, sendo o seguinte: Empresas
Vencedoras - Eder Pereira Correia, vencedora junto aos Lotes 1, 6 e 9; Ferreira e Luna
Comercio e Serviços LTDA, Lotes 2, 3, 4, 5, 7, 8 e 10, por terem apresentado os melhores
preços na etapa de lances, sendo as mesmas declaradas habilitadas por cumprimento
integral às exigências do Edital Convocatório. Maiores informações na sede da CPL ou pelo
fone (88) 3552-1552 ou ainda através da plataforma eletrônica: bll.org.br.

Mauriti/CE, 3 de fevereiro de 2020
OSVALDO SABINO DE SOUSA

PREFEITURA MUNICIPAL DE MERUOCA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 402.01/2020

A Comissão de Pregão, localizada na Avenida Pedro Sampaio, n° 385, Bairro
Divino Salvador, Meruoca - Ceará, torna público o EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL Nº
0402.01/2020, cujo objeto é a AQUISIÇÃO DE RECARGA DE GÁS GLP (GÁS LIQUEFEITO DE
PETRÓLEO) E VASILHAME, EM EMBALAGEM DE 13 KGS, DESTINADO A ATENDER AS
NECESSIDADES DE DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE MERUOCA, que realizar-se-á
no dia 17.02.2020, às 09:00 horas. Referido edital poderá ser adquirido no endereço acima,
no horário de expediente ao público, das 08:00 as 14:00 horas, ou acessar o endereço
eletrônico: https://licitacoes.tce.ce.gov.br/.

Meruoca - CE, 3 de fevereiro de 2020.
D'AVILA DE ARAÚJO VASCONCELOS

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE MILAGRES
AVISO DE ADIAMENTO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 5/2020

PROCESSO LICITATÓRIO Nº: 2020.01.16.001
O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Milagres/CE, tona público aos

interessados o ADIAMENTO da licitação em epígrafe, cujo objeto consiste na AQUISIÇÃO DE
FARDAMENTO ESCOLAR E MATERIAL DIDÁTICO. Motivo: Alteração do Termo de Referência.
A nova data de término de envio das propostas será dia 14/02/2020 às 08h:00min.
Maiores informações e adendo ao edital no endereço eletrônico: www.bll.org.br, por
intermédio da Bolsa Licitações do Brasil (BLL). Informações poderão ser obtidas ainda pelo
telefone (88) 3553-1255.

Milagres - CE, 3 de Fevereiro de 2020
FRANCISCO JAILES VASQUES MEDEIROS

Presidente da CPL

RESULTADO DE HABILITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS N° 3/2020

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 2020.01.06.004.
A Comissão Permanente de Licitações do Município de Milagres/CE torna

público para conhecimento de todos que o resultado do julgamento da fase de
habilitação do processo licitatório em epigrafe cujo objeto consiste na CON T R AT AÇ ÃO
DE SERVIÇOS MECÂNICOS PARA MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA, INCLUIDO
REPOSIÇÃO DE PEÇAS DE INTERESSE DO MUNICIPIO DE MILAGRES/CE. Empresas
HABILITADAS:JASPEMIL COMERCIO EIRELI. Empresas INABILITADAS: DDP COMERCIO E
CONVENIENCIA DE INFORMATICA EIRELI - ME, DIONISON PEREIRA ARAÚJO - ME,
EUGENIO ALVES DO NASCIMENTO LTDA - ME, EVERCOM COMERCIO E SERVIÇOS,
FERNANDES E OLIVEIRA LTDA, FRANCILDO SILVA MENDONÇA - ME, FRANCISCA MARIA
GONÇALVES URIAS - ME, G.I. DA SILVA MONTEIRO, GL DE CARVALHO, HF PNEUS EIRELI,
JOSÉ HELMER BELÉM GOMES, M P DO NASCIMENTO, MADREDEUS COMERCIO E
SERVIÇOS EIRELI - ME, MAIA SERVIÇOES E ASSESSORIA - ME, MIKAEL FERREIRA FELIX
- ME, SUPER SERVICE COMERCIO DE ALIMENTOS E SERVIÇOS LTDA, TRANSPARENTE
AUTO PEÇAS EIRELI, WILNATANAEL DE FREITAS SOBRAL - ME, WILTON DE SOUSA SÁ -

ME. Fica aberto, a partir dessa publicação, o prazo recursal previsto no artigo 109,
da lei de licitações. Caso não haja interposição de recurso as Propostas serão abertas
no dia 12/02/2020 às 09h00min. Maiores informações poderão ser obtidas na
Prefeitura Municipal das 08h00min as 12h00min horas.

Milagres - CE, 3 de Fevereiro de 2020
FRANCISCO JAILES VASQUES MEDEIROS

Presidente da CPL

RESULTADO DE HABILITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS N° 4/2020

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 2020.01.03.002
A Comissão Permanente de Licitações do Município de Milagres/CE torna

público para conhecimento de todos que o resultado do julgamento da fase de habilitação
do processo licitatório em epigrafe cujo objeto consiste na PRESTAÇÃO DE SER V I ÇO S
TECNICOS ESPECIALIZADOS NA MOLDAGEM E CONFECÇÃO DE PROTESE DENTÁRIA, JUNTO
AO PROGRAMA BRASIL SORRIDENTE. Empresas HABILITADAS: ANTONIO REGINALDO
PEREIRA LEANDRO. Empresas INABILITADAS: SUPER SERVICE COMERCIO DE ALIMENTOS E
SERVIÇOS LTDA, G.I. DA SIVA MONTEIRO, EVERCOM COMERCIO E SERVIÇOS. Fica aberto, a
partir dessa publicação, o prazo recursal previsto no artigo 109, da lei de licitações. Caso
não haja interposição de recurso as Propostas serão abertas no dia 12/02/2020 às
16h00min. Maiores informações poderão ser obtidas na Prefeitura Municipal das 08h00min
as 12h00min horas.

Milagres - CE, 3 de Fevereiro de 2020
FRANCISCO JAILES VASQUES MEDEIROS

Presidente da CPL

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 9/2020

PROCESSO LICITATÓRIO Nº: 2020.01.27.003
A Comissão Permanente de Licitações do Município de Milagres/CE torna

público para conhecimento de todos que no dia 19 de Fevereiro de 2020, às 09h:00min
estará recebendo Envelopes de Proposta de Preços e Habilitação para a licitação cujo
objeto consiste na CONTRATAÇÃO DE EMPRESA APTA A REALIZAR OS SERVIÇOS DE
CONSTRUÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPIPEDO COM REJUNTAMENTO EM
DIVERSAS RUAS NO MUNICÍPIO DE MILAGRES/CEARÁ. Maiores informações poderão ser
obtidas na Prefeitura Municipal das 08h00min as 12h00min.

Milagres - CE, 3 de Fevereiro de 2020.
FRANCISCO JAILES VASQUES MEDEIROS

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE MORAÚJO
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA PÚBLICA N° 402.01/2020

A Prefeitura Municipal de Moraújo, através da Comissão de Licitação, torna
público para conhecimento dos interessados, que no próximo dia 06 de março de 2020, às
10h, estará abrindo Licitação na Modalidade Concorrência Pública N° 0402.01/2020.
Objeto: Construção do Sistema de Abastecimento de Água nas Localidades de Boa
Esperança, Cauã e Fazenda Velha no Município de Moraújo. O Edital estará disponível no
Sítio: https://licitacoes.tce.ce.gov.br/ ou nos dias úteis na Sala da Comissão de Licitação no
horário das 08h às 12h, na sede da Prefeitura à Av. Prefeito Raimundo Benício, N° 535,
Bairro Centro.

Moraújo-CE, 3 de fevereiro de 2020.
FRANCISCO HIGOR MOREIRA FREIRE

Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE PACATUBA
EXTRATO DO CONTRATO Nº 17.09.12.19.001

Tomada de Preço Nº 17.004/2019-TP. Contratante: Município de Pacatuba/CE, através da
Secretaria de Infraestrutura. Contratada: Carvalho Construções Serviços e Locações EIRELI,
pessoa jurídica de direito privado, sediada à avenida Luciano Magalhães, n° 2700, bairro do
S cidade de Canindé, Estado do Ceará, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 28.280.060/0001-24.
Objeto: Reforma da Urbanização do açude do Bairro Alto São João. Valor Total Contratado:
R$ 903.797,09 (novecentos e três mil setecentos e noventa e sete reais e nove centavos).
Data da Assinatura: 09 de dezembro de 2019. Vigência do Contrato: O presente
Instrumento produzirá seus jurídicos e legais efeitos a partir da data de sua assinatura e
vigerá pelo prazo de 210 (duzentos e dez) dias, podendo ser prorrogado, na forma da Lei
Federal nº 8.666/93, alterada e consolidada. Signatários: Osvaldo Cavalcante Pita Neto e
Jucivalda da Silva Carvalho.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
TOMADA DE PREÇO Nº 17.004/2019-TP

Objeto: reforma da urbanização do açude do bairro Alto São João. Empresa Vencedora:
Carvalho Construções Serviços e Locações EIRELI, inscrita no CNPJ Nº 28.280.060/0001-24,
com o seguinte valor: Item 01: R$ 903.797,09 (novecentos e três mil setecentos e noventa
e sete reais e nove centavos). Homologo e Adjudico a Licitação na forma da Lei Nº
8.666/93.

Pacatuba-CE, 5 de dezembro de 2019
OSVALDO CAVALCANTE PITA NETO

Secretário de Infraestrutura

PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMACIA
AVISO DE CHAMADA PÚBLICA N° 1/2020-CHP

Recebimento da documentação de habilitação, Proposta de Preços e projeto de venda até
o dia 02 de março de 2020, às 09:00h. Objeto: Chamada Pública visando Aquisição de
Gêneros Alimentícios, oriundos da Agricultura Familiar e do Empreendedor Rural,
destinados a atender o Programa Nacional de Alimentação Escolar, de interesse da
Secretaria de Educação do Município de Palmácia/CE. Local da entrega de documentação
e Informações: Praça 7 de Setembro, Nº 635, Centro, Palmácia/CE, de 08:00 às 12:00h.

Palmácia - CE, 3 de fevereiro de 2020
MARIA IOLANDA CAMPOS OLINDA

Secretária de Educação

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAMOTI
RESULTADO DE HABILITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 2020010901-TP

A Comissão Permanente de Licitação do Município de Paramoti-CE, torna
público o resultado da análise da Documentação de Habilitação da licitação TOMADA DE
PREÇOS N° 2020010901-TP, cujo objeto é a Contratação de Empresa para Executar os
Serviços de Reforma do Centro de Comercialização de Produtos Associados ao Turismo no
Município de Paramoti/CE. Empresas Habilitadas: LIT Empreendimentos e Serviços Ltda,
inscrita no CNPJ nº 26.592.136/0001-21. Empresa Inabilitada: Construtora Martins Projetos
Eireli, inscrita no CNPJ nº 07.838.885/0001-41 não atendeu ao item 5.2.3.2 documentação
relativa à capacidade técnico-operacional. Fica aberto o prazo recursal disposto no art. 109,
Inciso I, alínea "a" da Lei 8.666/93 e suas alterações. Maiores informações na Comissão de
Licitação.

Paramoti-CE, 3 de fevereiro de 2020
KÉLVIA MARIA PINTO SANTIAGO

Presidente da CPL

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
Llenovo
Retângulo

		paulo_cesar@in.gov.br
	2020-02-04T00:25:25-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial